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Warszawa, 18.04.2023 r. 

 
 
Do Wykonawców 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przyłączenie IŁ-PIB do sieci 

naukowej Pionier oraz usługę abonamentową na czas trwania projektu PL-5G we Wrocławiu 

i Gdańsku. 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo zamówień 

publicznych1 udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia2. 

 

Pytanie 1: 

W dokumencie SWZ znajduje się zapis o trwaniu umowy do 31.12.2028r, tj. ok. 5,5 

roku. Formularz oferty przewiduje podanie ceny na okres 36 miesięcy, tj. 3 lata. Czy Zamawiający 

planuje finansować usługę przez brakujący okres 2,5 roku?  

Odpowiedź: 

W wyjaśnieniach z dnia 6.04.2023r została wyjaśniona w/w kwestia i Zamawiający dokonał 

stosownych modyfikacji w dokumentach postępowania. 

 

Pytanie 2: 

W dokumencie OPZ w punkcie 2.4 Zamawiający wymaga zapewniania połączenia z urządzeniem 

Zamawiającego. Proszę o wyspecyfikowanie portu przyłączeniowego w tym urządzeniu oraz 

określenie typu i modelu urządzenia, lub przedstawienia jego rysunku technicznego. Jaka jest 

odległość pomiędzy miejscem instalacji urządzenia a miejscem przeznaczonym na posadowienie 

przełącznicy światłowodowej kończącej kabel w lokalizacji Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zrealizuje zakup urządzeń dostępowych w osobnym postępowaniu i nie jest znany ich 

typ. Urządzenie będzie zlokalizowane w serwerowni Zamawiającego (ul. Swojczycka 38, budynek A, 

I piętro, pok. 114. Zgodnie z OPZ Wykonawca doprowadzi światłowody i przełącznicę do tej 

serwerowni. 

 

Pytanie 3: 

W dokumencie OPZ w punkcie 2.5 Zamawiający wymaga monitorowania łącza 24h/dobę. W jaki 

sposób Zamawiający przewiduje monitorowanie tego łącza, jeżeli jest to usługa 

dzierżawy włókien światłowodowych i na obu końcach kabla Wykonawca nie będzie posiadał 
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urządzeń? W sytuacji w której wykonawca nie posiada dostępu do medium, to czy brane jest pod 

uwagę rozłączenia zestawionego połączenia w celu wykonywania pomiarów? 

Odpowiedź: 

Monitorowanie polega na monitorowaniu stanu włączenia kabla światłowodowego do urządzeń 

Pionier. 

 

Pytanie 4: 

W dokumencie OPZ w punkcie 2.7 Zamawiający oczekuje spełnienia konkretnych parametrów 

technicznych zestawianego połączenia. Jeżeli usługa będzie realizowana jako dostawa włókien 

światłowodowych, Wykonawca może nie mieć wpływu na opóźnienia pomiędzy urządzeniami 

Zamawiającego jak i na straty pakietów w łączu. Czy zakładając dzierżawę włókien światłowodowych 

punkt ten może zostać usunięty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający usunie szczegółowe wymagania dotyczące opóźnień i straty pakietów w OPZ. 

 

Pytanie 5: 

W dokumencie OPZ w punkcie 2.10 Zamawiający przewiduje dostarczenie wyników pomiarów 

charakterystycznych dla transmisji pomiędzy urządzeniami Zamawiającego a operatora sieci Pionier. 

Czy nie mając dostępu do tych urządzeń Wykonawca może nie zrealizować tego wymagania? Czy w 

zamian Wykonawca może dostarczyć jedynie wyniki pomiarów reflektometrycznych oddawanego do 

użytku łącza? 

Odpowiedź: 

Wykonawca może zapewnić wyniki pomiarów zrealizowanych przy pomocy własnych urządzeń na 

wybudowanej trasie. 

 

Pytanie 6: 

W dokumencie OPZ w punkcie 4.7 Zamawiający definiuje czas naprawy łącza na 8h. Czy Zamawiający 

może wykluczyć z tego czasu okres ewentualnej przebudowy kanalizacji teletechnicznej lub innych 

okoliczności, niezależnych od Wykonawcy, zmuszających go do przebudowy lub zmiany miejsca 

ułożenia kabla telekomunikacyjnego? Czy z tej definicji mogą zostać wykluczone awarie włókien 

światłowodowych mające miejsce na terenie zarządzanym (działka, budynek, serwerownia) przez 

Zamawiającego? Czy Zamawiający zapewnia nieograniczony dostęp do lokalizacji włókien 

światłowodowych na swoim terenie od momentu zgłoszenia awarii do jej usunięcia? Jeśli nie, to czy 

czas oczekiwania na dostęp do infrastruktury nie będzie liczony do czasu usunięcia awarii?  

Odpowiedź: 

Ewentualna przebudowa kanalizacji wykonanego łącza jest dopuszczalna. Czas przebudowy będzie 

wyłączony z wymagań dostępności łącza. Dokonano uzupełnienia projektowanych postanowień 

umowy3 w tym zakresie. 

Wobec powyższego w § 4 PPU (załącznik nr 5 do SWZ) dodaje się ust. 9 o następującym brzmieniu: 

„9. W przypadku konieczności przebudowy kanalizacji wykonanego łącza, dopuszczalna jest ona 

wyłącznie w sytuacji niemożności zapewnienia realizacji usługi bez wykonania tej przebudowy i 

wymaga zawarcia stosownego pisemnego aneksu pod rygorem nieważności. Okres przerw 

spowodowanych przebudową nie jest traktowany jako czas awarii łącza i nie wlicza się do łącznego 
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czasu przerw.” 

Zamawiający zapewnia dostęp do włókien światłowodowych od momentu zgłoszenia awarii do jej 

usunięcia w swojej siedzibie w przypadku uszkodzeń powstałych w jego lokalizacji lub w przypadku 

braku takiego dostępu nie będzie wliczał czasu niedostępności do czasu usunięcia awarii, która 

miała miejsce na terenie Zamawiającego.  

 

Pytanie 7: 

Czy ewentualne powyższe sytuacje z pkt. 6, tj. przebudowa kabla niezależna od Wykonawcy, będą 

wliczane w SLA? 

Odpowiedź: 

Przebudowa niezależna od Wykonawcy może być wyłączona z SLA po uzgodnienia szczegółowych 

wymagań dotyczących tej przebudowy. Skorygowano odpowiednio PPU. 

 

Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia treści SWZ, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp 

Zamawiający dokonuje zmiany treści dokumentów zamówienia w zakresie: 

1) załącznika nr 1 do SWZ – OPZ  - aktualna wersja to plik pn. załącznik nr 1 do SWZ –  OPZ (po 

zmianach z dnia 18.04.2023 r.)  

2) załącznika nr 5 do SWZ – PPU - aktualna wersja to plik pn. załącznik nr 5 do SWZ –  PPU (po 

zmianach z dnia 18.04.2023 r.)  

 

 

 
 


